
 

 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 03/2023 DEL 16/01/2023 

 

 

OGGETTO: Fornitura di n. 15 sedie ufficio ergonomiche. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 come modificato dalla Legge 11 settembre 2020 

n. 120 e s.m.i. a favore di GLS Arredo Ufficio S.r.l. PIVA: 10369170013 CIG: 

Y6D39853AA. 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 comma 5, lett. b) n. 3 del D.Lgs. 

446/1997, della funzione di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle 

sanzioni della Città di Torino, della Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città 

di San Mauro Torinese; 

- nell’ambito delle attività aziendali, i dipendenti Soris svolgono le loro attività presso 

postazioni di lavoro munite di pc ed è sorta l’esigenza di sostituire alcune sedie giunte a fine 

vita e, trattandosi di uffici in buona parte aperti al pubblico, si ritiene opportuno dotare le 

postazioni di lavoro del medesimo modello di sedia acquistate in precedenza, in modo da 

rendere uniforme la dotazione già assegnata al resto del personale; 

Atteso che: 

- si è proceduto a contattare il fornitore GLS Arredo Ufficio S.r.l. che si era occupato della 

precedente fornitura di sedie ergonomiche che si è reso disponibile a fornire le sedie ad costo 

unitario di € 203,00 oltre IVA per un costo complessivo della fornitura pari a € 3.045,00 oltre 

IVA,, attraverso una trattativa diretta su piattaforma MePA;  

- stante l’importo, sussistono i presupposti e le condizioni per ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lett. a) del D.Lgs. 50/2016 come modificato dalla Legge 11 settembre 2020 n. 120 e s.m.i.; 

 

Dato atto che la spesa trova copertura all’interno del Budget previsto per l’anno 2023; 

 

Atteso altresì che, ai fini dell’affidamento di cui sopra. è necessario che la Stazione Appaltante 

nomini un Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. e ritenuto di nominare la dott.ssa Laura Gallesio, responsabile dell’U.O. Contratti e Gare di 

Soris S.p.A., in possesso dei requisiti prescritti; 

Dato atto che la procedura è stata svolta tramite la piattaforma Acquisti in rete PA e pertanto la 

verifica in capo a GLS Arredi S.r.l. circa il possesso dei requisiti di ordine generale ex art. 80 D. 

Lgs. 50/2016 e s.m.i. risulta già effettuata per il tramite della piattaforma; 



Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito 

Notaio dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 54447 atti numero 35028 del 5 dicembre 2022. 

 

DETERMINA 

 

1) di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 quale Responsabile unico del Procedimento 

la dott.ssa Laura Gallesio, responsabile dell’U.O. Contratti e Gare; 

2) di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 come modificato dalla Legge 

11 settembre 2020 n. 120 e s.m.i., la fornitura di n. 15 sedie alla società GLS Arredo Ufficio S.r.l. 

PIVA: 10369170013, per un importo complessivo pari a € 3.045,00 oltre IVA, attraverso la 

piattaforma di e-procurement Mepa; 

3) che l'importo è previsto a Budget per l’anno 2023; 

 
 

Torino, lì 16/01/2023 

 
 

Visto dal Responsabile U.O. 

Contratti e Gare 

Dott. ssa Laura Gallesio 

 

Visto dal responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

              Il Direttore Generale 

Dott.ssa Laura Rinaldi 

(Firmato in originale) 

 


